2021 年５月 14 日

各  位

会 社 名 ト ー イ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長

兼 ＣＥＯ
春  公明

（コード番号 ７９２３）

問合せ先 取締役 専務執行役員

経営企画統括
坂戸 正朗

電 話 ０３-５６２７-９１１１

役員の異動に関するお知らせ

2021年５月14日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2021 年６月 29 日開催予定の第 73 期定時株主総会及びその後に開催さ

れる取締役会において正式に決定される予定です。

記

１.役員の異動

（１）新任取締役候補

氏   名 現  役  職

赤坂
あかさか

 茂
しげ

敏
とし

(1960年４月27日生)

執行役員 営業本部副本部長 兼 西日本支社長

兼 トーインタイランド社長

（２）新任社外取締役候補

   氏名及び略歴

氏   名

（生年月日）
略     歴

寉
つる

見
み

  明
あきら

(1953 年 12 月 21 日生)

1977年 4月

1994年 4月

2006年 3月

2008年 3月

2010年 3月

2011年 3月

2017年 3月

朝日麦酒㈱入社
アサヒ飲料㈱出向
同社執行役員
同社取締役
同社常務取締役
同社専務取締役
アサヒグループホールディングス㈱社友（現任）

高木
た か ぎ

  新
あらた

(1956 年 2 月 14 日生)

1979年 4月

2004年 9月

2009年 4月

2009年 6月

2010年 5月

2013年 4月

2014年 6月

東洋インキ製造㈱入社
天津東洋油墨副総経理
上海東洋油墨制造有限公司総経理
東洋インキ製造㈱執行役員
天津東洋油墨総経理
東洋ビーネット㈱代表取締役社長
東洋インキＳＣホールディングス㈱顧問（現任）

※①寉見明氏、高木新氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役の候補者であります。

     ②選任の理由

当社は、取締役会の活性化及びコーポレート・ガバナンスの一層の強化を図り、企業

価値や経営の透明性をさらに向上させることを目的として、社外取締役２名を選任する

ことといたしました。

寉見明氏は、長年にわたりグローバル企業での経営の経験を有しており、特に経営・

管理部門での豊富な知識と経験を有しております。その幅広い見識を活かして取締役の

職務執行に対する監督、助言等をいただくことを期待し社外取締役候補といたしました。

 高木新氏は、長年にわたり当社と関連の高い分野のグローバル企業での経営の経験と

専門的な知識を有しております。その幅広い見識を活かして取締役の職務執行に対する

監督、助言等をいただくことを期待し社外取締役候補といたしました。

（３）退任予定取締役

現 社外取締役 平田
ひ ら た

 英
ひで

敏
とし

（４）その他の異動（昇任）

新役職名 氏  名 旧役職名

取締役 専務執行役員

技術統括
兼 トーインベトナム社長

田島
た じ ま

 誠二
せ い じ

取締役 常務執行役員
技術本部長
兼 トーインベトナム社長

取締役 常務執行役員

営業本部副本部長

兼 西日本支社長

兼 トーインタイランド社長

赤坂
あかさか

 茂
しげ

敏
とし

執行役員 営業本部副本部長
兼 西日本支社長
兼 トーインタイランド社長

 ２.就任及び退任並びに異動予定日

    2021 年６月 29 日（火）

 以  上